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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, w cyklu katechez o świadkach gorliwości apostolskiej rozważamy dziś
postać św. Karola de Foucauld. W młodości żył z dala od Boga i w pogoni za przyjemnościami. Po
nawróceniu pokonuje długą drogę od fascynacji Jezusem do naśladowania Go. Za radą
spowiednika udaje się do Ziemi Świętej. W Nazarecie uświadamia sobie, że musi się kształcić w
szkole Chrystusa. Doświadcza intensywnej relacji z Nim, spędza długie godziny na czytaniu
Ewangelii i czuje się jak Jego młodszy brat. A poznawszy Jezusa, odkrywa w sobie pragnienie,
żeby poznali Go inni. Chce, by cała jego egzystencja „wykrzykiwała Ewangelię”. Postanawia
osiedlić się w oddalonych regionach, aby „wykrzykiwać Ewangelię” w milczeniu, żyjąc w duchu
Nazaretu, w ubóstwie i ukryciu. Udaje się na pustynię Saharę, między niechrześcijan i przybywa
tam jako przyjaciel i brat, przynosząc łagodność Jezusa Eucharystycznego. Karol pozwala
Jezusowi działać w milczeniu, przekonany, że „życie eucharystyczne” ewangelizuje. Wierzy, że
Chrystus jest pierwszym ewangelizatorem. Przebywa zatem na modlitwie u stóp Jezusa, przed
tabernakulum przez około dziesięć godzin dziennie, pewny, że w tym tkwi siła ewangelizacyjna i
czując, że to Jezus zbliża go do tak wielu oddalonych braci i sióstr. Jego życie zadaje nam
pytanie: czy i my wierzymy w moc Eucharystii? Czy nasze wychodzenie ku innym, nasza służba,
znajduje tam, w adoracji, swój początek i spełnienie? Św. Karol de Foucauld to postać prorocza
dla naszych czasów. Dał nam świadectwo przekazywania Ewangelii przez apostolat łagodności.
Chciał, aby każdy kto go spotka, zobaczył w jego dobroci dobroć Jezusa.
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Santo Padre:

Saluto cordialmente tutti i polacchi. Lunedì scorso abbiamo ricordato il 45.mo anniversario
dell’elezione di Karol Wojtyla alla Sede di Pietro. Durante il suo pontificato è risuonato con grande
forza l'appello a spalancare le porte a Cristo. Questo ha portato frutti sia nelle conversioni
personali che nei cambiamenti sociali in molti Paesi fino ad allora chiusi a Cristo. Seguendo
l'esempio di questo santo Papa, continuate l'opera di nuova evangelizzazione da lui avviata. Vi
benedico di cuore.

Speaker:

Pozdrawiam serdecznie wszystkich Polaków. W ubiegły poniedziałek wspominaliśmy 45. rocznicę
wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Za jego pontyfikatu z wielką mocą wybrzmiało
wezwanie do otwarcia drzwi Chrystusowi. Wydało to owoce zarówno w postaci osobistych
nawróceń, jak i przemian społecznych w wielu krajach zamkniętych dotąd na Chrystusa. Idąc za
przykładem tego świętego Papieża, kontynuujcie zainicjowane przez niego dzieło nowej
ewangelizacji. Z serca wam błogosławię.
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